GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
Av. Santos Dumont, - Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Cidade Universitária - Bairro: DNER – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466

Internet: www.unemat.br - Email: mestralin@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2015 - PPGL ao EDITAL n 001/2015 do Processo Seletivo – Turma 2016 A Comissão do Processo Seletivo do Programa de
Pós-Graduação stricto sensu em Linguística da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, de
acordo com deliberação do Colegiado Superior do Programa, atendendo ao Edital n° 001/2015/PPGL, faz saber, pelo presente Edital Complementar, da
divulgação do resultado preliminar.

CANDIDATOS AO DOUTORADO

● Linha de pesquisa: Estudo de Processos de Significação

Nomes dos candidatos em ordem decrescente Do resultado do projeto de pesquisa Do resultado da defesa oral do projeto Do resultado Parcial

Wolber Sebastião Pereira Classificado Classificado Aprovado

 Jane Josefa da Silva Camilo  Classificado Classificado Aprovado

Mara Lucia Martins Rodrigues  Classificado Classificado Aprovado

Elisandra Benedita Szubris Classificado Classificado Classificado

Leila Castro da Silva Classificado Classificado Classificado

Euzélia David Dias Classificado Classificado Classificado

● Linha de pesquisa: Estudo de Processos de Variação e Mudança

Nomes dos candidatos em ordem decrescente Do resultado do projeto de pesquisa Do resultado da defesa oral do projeto Do resultado Parcial

Mirami Gonçalves Sá dos Reis Classificado Classificado Aprovado

Antônio Tadeu Gomes de Azevedo Classificado Classificado Classificado

● Linha de pesquisa: Estudo de Processos Discursivos

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
Av. Santos Dumont, - Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Cidade Universitária - Bairro: DNER – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466

Internet: www.unemat.br - Email: mestralin@unemat.br

Nomes dos candidatos em ordem decrescente Do resultado do projeto de pesquisa Do resultado da defesa oral do projeto Do resultado Parcial

Renilce Miranda Cebalho Barbosa Classificado Classificado Aprovado

Fernanda Surubi Fernandes Classificado Classificado Aprovado

Thalita Miranda Gonçalves Sampaio Classificado Classificado Aprovado

Amilton Flávio Coleto Leal Classificado Classificado Aprovado

Weverton Ortiz Fernandes Classificado Classificado Classificado

Marcelo Nicomedes dos Reis Silva Filho Classificado Classificado Classificado

Terezinha Della Justina Classificado Classificado Classificado

Ariadne Marinho Classificado Classificado Classificado

Simone Miller da Silva Campos Classificado Classificado Classificado

Juliany Teixeira Reis Classificado Classificado Classificado

Patrícia Aparecida da Silva Classificado Classificado Classificado

Cristiane Pereira dos Santos Classificado Classificado Classificado

Nilzanil Maria José Soares Classificado Classificado Classificado

Erisvania Gomes da Silva Classificado Classificado Classificado

Azenilda Pereira de Oliveira Eliminado Eliminado Eliminado

Eliza da Silva Martins Peron Eliminado Eliminado Eliminado

Lucas Cassimiro Braga Classificado Eliminado Eliminado

Maria Luiza Santos Castelari Eliminado Eliminado Eliminado

Noêmia Maria de Souza Eliminada Classificada Eliminado

Suzana Ferreira Dias de Assis Eliminado Eliminado Eliminado

CANDIDATOS AO MESTRADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
Av. Santos Dumont, - Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Cidade Universitária - Bairro: DNER – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466

Internet: www.unemat.br - Email: mestralin@unemat.br

● Linha de pesquisa: Estudo de Processos de Significação

Nomes dos candidatos em ordem decrescente Do resultado do projeto de pesquisa Do resultado da entrevista Do resultado
Parcial

Pollianna Martins Alves Classificado Classificado Aprovado

Francineli Cezarina Lara Classificado Classificado Aprovado

Leiliane Lopes da Silva Classificado Classificado Aprovado

Valdirene Cavichioli Classificado Classificado Aprovado

Marly de Fátima Ferreira Classificado Classificado Aprovado

Fátima Graziele de Souza Classificado Classificado Aprovado

Silvana Mara Lente Classificado Classificado Classificado

Vagner Vainer Teixeira Braz Classificado Classificado Classificado

● Linha de pesquisa: Estudo de Processos de Variação e Mudança

Nomes dos candidatos em ordem decrescente Do resultado do projeto de pesquisa Do resultado da entrevista Do resultado
Parcial

Rodrigues de Souza Bortolozzo Classificado Classificado Aprovado

Rodrigo de Santana Silva Classificado Classificado Aprovado

Fernanda de Souza Pedroso Classificado Classificado Aprovado

Simone Carvalho Mendes Classificado Classificado Aprovado

Adélia Maria de Souza Lima Classificado Classificado Aprovado

Regiene Arcanjo de Deus Classificado Classificado Aprovado

Danielle Cristine de Souza e Silva Classificado Classificado Classificado

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
Av. Santos Dumont, - Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Cidade Universitária - Bairro: DNER – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466

Internet: www.unemat.br - Email: mestralin@unemat.br

● Linha de pesquisa: Estudo de Processos Discursivos

Nomes dos candidatos em ordem decrescente Do resultado do projeto de pesquisa Do resultado da entrevista Do resultado
Parcial

Edeina Rodrigues Classificado Classificado Aprovado

Suellen Catherine da Silva Santos Classificado Classificado Aprovado

Renata Carneiro Lemes Classificado Classificado Aprovado

Suelen Ribeiro Pinto Atala Classificado Classificado Aprovado

Suzana Garcia de Faria Classificado Classificado Aprovado

Maraline Aparecida Soares Classificado Classificado Aprovado

Márcia Regina de Souza Classificado Classificado Aprovado

Lídia Garcia de Faria Classificado Classificado Aprovado

Alessandra Figueiredo Kraus Passos Classificado Classificado Classificado

Cristina Késsia Medeiros de Oliveira Classificado Classificado Classificado

Cáceres-MT, 16 de novembro de 2015.

Profa. Dra. Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta

Presidente da Comissão